Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À EQUIPE DO COLUMA FUTEBOL CLUBE PELA CONQUISTA DO
CAMPEONATO  AMADOR  DE  FUTEBOL  DE  CAMPO  DE  IBITINGA  QUE  TEVE
ENCERRAMENTO DIA 13 DE AGOSTO DO CORRENTE.

Destinatário:  Columa Futebol  Clube  (Rua  Orlando  Luiz  Miola,  nº  516  –  São  Domingos  –
Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A final do Campeonato Municipal de Futebol Amador ocorreu no último sábado,
dia 13, e os jogos foram realizados no Estádio Municipal de Ibitinga.  As equipes finalistas,
Columa e Brejão entraram em campo às 15hs para dar início a final do Campeonato.
O jogo terminou em 1 a 0, para o time do Columa, merecidamente por toda a dedicação o
qual tiveram nesse tempo, e assim ergueram a taça do campeonato por mais um ano.
Motivo de muito orgulho para nós, pois sabemos da importância do esporte, da garra destes
atletas e o quão importante é a prática de exercícios físicos tanto para o corpo quanto para a
mente.
Enfim, fica aqui  registrada toda a nossa gratidão e congratulações a esta equipe que tem
muita garra, força e atua brilhantemente pelos campos em que pisa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de agosto de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

MOÇÃO Nº 279/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

79
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
67

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
08

/2
02

2
17

:1
1:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
26

E-
49

92
-3

C
A5

-2
F8

1.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

79
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
67

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
08

/2
02

2
17

:1
1:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
26

E-
49

92
-3

C
A5

-2
F8

1.

Pag. 2/2